Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL TC Nº 010/2026 - Conversão

O Instituto Água e Terra - IAT, cumprindo o estabelecido no Artigo 10, do Decreto Estadual 2570/2019 e IN

002/2020-IAT, torna público relação das pessoas físicas e/ou jurídicas que celebraram Termo de Compromisso

com o IAT relativo ao Programa de Conversão de Multa Simples em Serviços de Preservação, Melhoria e

Recuperação da Qualidade o Meio Ambiente, na modalidade Conversão Indireta, relativo ao Auto de Infração

Ambiental que gerou o processo administrativo, conforme abaixo especificado:

AIA 169705/2025-SID 24.016.043-9/PRESOTTO E VITORIANO LTDA - CPF/CNPJ :84.959.***/0001-09 -

Aplicação: Programa Saneamento – Projeto:  SID 16.744.176-9;

 AIA 174285/2025-SID 24.357.969-4/VALTER DE JESUS SOUZA - CPF/CNPJ: 628.769.***-68 - Aplica-

ção: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2;

 AIA 141229/2021-SID 17.511.291-0/RODRIGO ARAUJO RODRIGUES - CPF/CNPJ: 042.172.***-70 -

Aplicação: Programa Rio Vivo – Projeto:  SID 16.746.805-5

 AIA 141251/2021-SID 17.510.856-4/RODRIGO ARAUJO RODRIGUES - CPF/CNPJ: 042.172.***-70 -

Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.372-7;

 AIA 174699/2025-SID 24.547.624-8/SADI EICKHOFF - CPF/CNPJ: 078.404.***-44 - Aplicação: Programa

Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2

 AIA 136287/2019-SID 16.066.587-4/SILMARA STROPARO THAMM - CPF/CNPJ: 926.995.***-87 - Apli-

cação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2;

 AIA 141063/2021-SID 17.435.626-2/PEDRO VALTER KAZANOVSKI - CPF/CNPJ: 523.773.***-04 - Apli-

cação: Programa Saneamento – Projeto:  SID 16.746.326-6

 AIA 141062/2021-SID 17.435.582-7/PEDRO VALTER KAZANOVSKI - CPF/CNPJ: 523.773.***-04 - Apli-

cação: Programa Saneamento – Projeto:  SID 16.746.326-6

 AIA 151550/2024-SID 23.362.868-9/VALDIVINO CARDOSO - CPF/CNPJ: 320.121.***-34 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2;

 AIA 173124/2025-SID 23.722.854-5/EDSON DA SILVA SANTOS - CPF/CNPJ: 835.677.***-91 - Aplica-

ção: Programa Rio Vivo – Projeto:  SID 16.746.805-5

 AIA 154131/2024-SID 22.951.378-8/CELESTE ALVES BERTAO DO NASCIMENTO - CPF/CNPJ:

960.251.***-68 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.362-0;

 AIA 163440/2025-SID 24.373.421-5/JOHN WESLEY REINALDO - CPF/CNPJ: 105.174.***-57 - Aplica-

ção: Programa Pró-Fauna – Projeto:  SID 16.746.572-2

 AIA 167337/2025-SID 24.272.590-5/ROBERTO CARLOS LINALDI - CPF/CNPJ: 734.035.***-20 - Aplica-

ção: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.366-2

 AIA 173056/2025-SID 23.683.026-8/ILDO LUIZ HEFLER - CPF/CNPJ: 804.895.***-20 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6;

 AIA 167967/2024-SID 22.213.397-1/LUCAS CONCEIÇÃO DA SILVA - CPF/CNPJ: 050.160.***-37 - Apli-

cação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.366-2

 AIA 173975/2025-SID 24.201.825-7/ERACLIDES DE SOUZA MARCONDES - CPF/CNPJ: 689.003.***-

72 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.362-0;

 AIA 173976/2025-SID 24.201.829-0/ERACLIDES DE SOUZA MARCONDES - CPF/CNPJ: 689.003.***-

72 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2

 AIA 131577/2024-SID 21.812.601-4/CCS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E SERVIÇOS LTDA -

CPF/CNPJ: 11.345.***/0001-85 - Aplicação: Programa Saneamento – Projeto:  SID 16.746.326-6

 AIA 200689/2025-SID 23.810.712-1/SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO -

JAGUAPITÃ - CPF/CNPJ: 78.262.***/0001-72 - Aplicação: Programa Saneamento – Projeto:  SID

16.746.326-6

 AIA 165873/2024-SID 22.428.840-9/JOÃO ADEMIR PASQUIN - CPF/CNPJ: 864.405.***-20 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2

Curitiba, 05 de fevereiro de 2.026